



PROPOSTA

CLIENTE:

DATA: 15/01/2021

EMPREITADA: "Trabalhos diversos de pavimentação e iluminação – R de S. João e Igreja Matriz - Caminha"

Código	Descrição	Un	Qtd	P. Unitário	Valor
1 IGREJA MATRIZ				4.844,68 €	
1.1	Levantamento e reaplicação de pavimento, em lajedo de granito, assente com argamassa de cimento e areia, na espessura de 5 cm, e todos os trabalhos e materiais necessários ao seu bom acabamento.	m2	22	46,25 €	1.017,50 €
1.2	Escavação em terreno de qualquer natureza através de meios mecânicos e ou manuais, para abertura de vala tipo BT, incluindo regularização e compactação do fundo da vala.	m3	102,48	5,28 €	541,09 €
1.3	Fornecimento, transporte e colocação de pó de pedra, para assentamento e envolvimento da tubagem da rede elétrica.	m3	25,62	13,93 €	356,89 €
1.4	Aterro de valas com produto de escavação ou empréstimo, isentas de pedras de dimensão superior a 0,10 m, incluindo rega e compactação por camadas não superiores a 0,20 m de espessura.	m3	71,736	3,58 €	256,81 €
1.5	Carga e transporte a descarga final licenciada dos produtos excedentes de escavação, incluindo limpeza geral dos locais de trabalho. (Sem empolamento)	m3	5,124	9,00 €	46,12 €
1.6	Fornecimento e montagem de tubo PEAD DN63 6KgF/cm², incluindo colocação de fita sinalizadora e todos acessórios.	ml	122	2,18 €	265,96 €
1.7	Fornecimento e aplicação de cabo LS VAV 4x16 mm	ml	129	3,93 €	506,97 €
1.8	Fornecimento e aplicação de cabo XV 3x2,5 mm	ml	240	4,85 €	1.164,00 €
1.9	Fornecimento, colocação e montagem de quadro elétrico, para alimentação da fachada da Igreja.	un	1	484,56 €	484,56 €
1.10	Execução de caixas de derivação estanques com a dimensão 0,80x0,80 m, P66.	un	6	34,13 €	204,78 €
2 ARCADAS DO EDIFÍCIO DA ANTIGA CÂMARA MUNICIPAL				652,12 €	
2.1	Fornecimento e aplicação de cabo VAV 3x4 mm	ml	40	6,56 €	262,40 €
2.2	Fornecimento e aplicação de tubo VD 20, pintado à cor castanha.	ml	30	8,44 €	253,20 €
2.3	Execução de caixas de derivação estanques com a dimensão 0,80x0,80 m, P66.	un	4	34,13 €	136,52 €
3 RUA DE SÃO JOÃO				4.871,64 €	
3.1	Execução de caixas de derivação estanques com a dimensão 0,80x0,80 m, P66.	un	6	34,00 €	204,00 €
3.2	Fornecimento e montagem de consola CD01 / L=700mm / 00º inclinação + luminária Valentino LED / 24 HP LEDs / 500mA / White 3000°K / Ótia 5102SY	un	6	777,94 €	4.667,64 €
4 PASSEIO NOVO ENTRE PETINGA DOCE / AGÊNCIA DE VIAGENS				9.930,00 €	
4.1	2.1.2 - Levantamento de pavimentos, lajedo de granito, incluindo escavação até às cota necessárias para implantação do pavimento novo, e remoção para depósito dos materiais reaproveitáveis.	m2	150	5,00 €	750,00 €
4.2	2.2.5 - Fornecimento e aplicação de peças em granito da região cor amarelo, do tipo ponte-de-lima ou equivalente, com dimensões de 60/50/40cm de largura e 10cm de espessura, comprimento variável e acabamento bujardado da superfície à vista. Incluindo base em betão simples C25/30 com 15cm de espessura, com pré-execução de nivelção para formação de pendentes, assente em leito de pavimento com solos selecionados com CBR>5%, deixando juntas de dilatação de 20 mm em toda a espessura do pavimento, como mínimo cada 5x5m, que posteriormente se vedarão com mastique e todos os trabalhos complementares e enchimento de juntas com areia sílica de tamanho 0/2 mm, segundo estereotomia definida nas peças desenhadas.	m2	150	61,20 €	9.180,00 €

Barcelos, 15 de Janeiro de 2021

TOTAL DA PROPOSTA: 20.298,44 €

Ao valor mencionado acresce o I.V.A. à taxa legal em vigor.

dpb